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市
税
滞
納
の
現
況

　
平
成
21
年
度
の
現
年
課
税
市
税
（
国
民

健
康
保
険
税
を
除
く
）
の
収
納
額
は
４
７

億
２
９
０
０
万
円
余
り
で
、
収
納
率
は
９

７
・
９
８
％
と
な
っ
て
い
ま
す
。

　
こ
の
よ
う
に
、
ほ
と
ん
ど
の
納
税
者
の

皆
さ
ん
が
、
厳
し
い
経
済
状
況
下
で
も
納

期
限
内
に
市
税
を
納
税
さ
れ
て
い
る
一
方

で
、毎
年
２
％
弱
の
滞
納
が
積
み
重
な
り
、

市
税
の
滞
納
総
額
は
３
億
６
９
０
０
万
円

余
り
と
な
っ
て
お
り
、
市
の
財
政
を
圧
迫

し
て
い
ま
す
。

　
病
気
や
失
業
な
ど
の
や
む
を
得
な
い
理

由
で
一
時
的
に
税
金
を
納
め
ら
れ
な
い
方

も
い
ま
す
が
、
中
に
は
、
納
め
る
こ
と
が

で
き
る
経
済
状
況
に
も
か
か
わ
ら
ず
、
市

税
を
納
め
な
い
悪
質
な
滞
納
者
や
、
滞
納

額
が
累
積
し
、
高
額
と
な
っ
て
い
る
滞
納

者
が
い
ま
す
。

 
差
し
押
さ
え
な
ど
の
滞
納
処
分
を
強
化
し
ま
す

市
税
等
徴
収
対
策
室
を
設
置

市
税
等
徴
収
対
策
室
の
設
置

　
こ
の
こ
と
か
ら
、
滞
納
市
税
（
介
護
保

険
料
な
ど
の
保
険
料
を
含
む
）の
圧
縮
と
、

納
期
限
内
に
納
め
て
お
ら
れ
る
方
と
の
公

平
性
を
保
つ
た
め
、
本
年
４
月
に
市
税
等

滞
納
処
分
と
は
？

　
滞
納
処
分
と
は
、
納
期
限
を
過
ぎ
て
、

督
促
状
を
送
付
し
て
も
な
お
納
付
さ
れ
な

い
場
合
、
滞
納
者
に
帰
属
す
る
財
産
（
預

貯
金
・
給
与
・
生
命
保
険
・
国
税
還
付
金
・

不
動
産
・
自
動
車
な
ど
）
を
差
し
押
さ
え・

換
価
し
、
そ
の
代
金
を
市
税
な
ど
に
充
当

す
る
一
連
の
処
分
で
す
。
租
税
や
公
課
に

は
そ
の
財
政
基
盤
を
確
保
す
る
た
め
に
、

裁
判
所
な
ど
の
司
法
の
執
行
機
関
を
通
じ

て
で
は
な
く
、
自
ら
強
制
的
に
徴
収
す
る

こ
と
が
で
き
る
自
力
執
行
権
が
認
め
ら
れ

て
い
ま
す
。

•
差
し
押
さ
え
…
個
人
な
ど
が
自
己
の
財

　
産
を
処
分
す
る
こ
と
を
禁
止
す
る
こ
と

•
換
価
…
差
し
押
さ
え
た
財
産
を
金
銭
に

　
換
え
る
こ
と

徴
収
対
策
室
を
設
置
し
ま
し
た
。

　
市
税
等
徴
収
対
策
室
で
は
、
こ
れ
ま
で

税
務
課
が
行
っ
て
き
た
『
納
税
交
渉
重
視

型
』
の
滞
納
整
理
で
は
回
収
で
き
な
か
っ

た
市
税
を
、
財
産
の
差
し
押
さ
え
、
換
価

な
ど
の
滞
納
処
分
を
前
提
と
し
た
『
滞
納

処
分
重
視
型
』
の
滞
納
整
理
に
よ
り
滞
納

市
税
の
回
収
を
行
い
ま
す
。

税金滞納に関するＱ＆Ａ
Q 
市
税
を
納
め
忘
れ
て
い
て
納
期
限
が
過

ぎ
て
し
ま
い
ま
し
た
。
こ
の
ま
ま
納
め

な
い
と
ど
う
な
り
ま
す
か
？

A 
納
期
限
ま
で
に
納
付
が
な
い
場
合
、
納

期
限
後
20
日
以
内
に
督
促
状
を
発
送
し

ま
す
。
督
促
状
１
通
に
つ
き
督
促
手
数

料
１
０
０
円
が
加
算
徴
収
さ
れ
ま
す
。

　 

ま
た
、
納
期
限
の
翌
日
か
ら
納
入
の
日

ま
で
の
日
数
に
応
じ
て
延
滞
金
を
未
納

額
に
加
算
し
て
納
付
す
る
こ
と
に
な
り

ま
す
。

＊

Q  
催
告
書
が
届
き
ま
し
た
。
催
告
書
と
は

何
で
す
か
？
催
告
書
で
市
税
を
納
め
る

こ
と
は
で
き
ま
す
か
？

A  
催
告
書
と
は
、督
促
状
を
発
送
し
た
後
、

一
定
の
期
間
が
過
ぎ
て
も
市
税
が
納

ま
っ
て
い
な
い
場
合
に
送
付
し
て
お

り
、
自
主
的
な
納
付
を
促
す
目
的
で
発

行
し
て
い
ま
す
。

　 

ま
た
、
催
告
書
で
は
市
税
を
納
め
る
こ

と
は
で
き
ま
せ
ん
の
で
、
納
付
書
が
お

手
元
に
な
い
た
め
納
め
る
こ
と
が
で
き

な
い
方
は
、
下
記
ま
で
お
問
い
合
わ
せ

く
だ
さ
い
。

＊

Q  
滞
納
額
が
少
額
な
の
で
、
差
し
押
え
ら

れ
る
こ
と
は
な
い
で
す
よ
ね
？

A  
滞
納
額
の
多
い
少
な
い
に
関
わ
ら
ず
財

産
調
査
を
行
い
、
財
産
が
あ
れ
ば
差
し

押
さ
え
を
行
い
ま
す
。

＊

Q  
税
金
を
納
付
し
な
い
と
何
か
損
は
あ
り

ま
す
か
？

A  
税
金
を
納
付
せ
ず
に
放
置
し
て
い
て
も

何
も
い
い
こ
と
は
あ
り
ま
せ
ん
。

　 

ま
ず
、
あ
な
た
が
本
来
受
け
る
こ
と
の

で
き
る
行
政
サ
ー
ビ
ス
が
制
限
さ
れ
ま

す
。

　 

ま
た
、
差
し
押
さ
え
を
行
う
前
に
あ
な

た
の
財
産
調
査
を
行
い
ま
す
。
こ
の
結

果
、
あ
な
た
が
滞
納
し
て
い
る
こ
と
が

勤
務
先
や
取
引
先
へ
知
ら
れ
て
し
ま
い

ま
す
。

　 

そ
し
て
、滞
納
処
分
が
執
行
さ
れ
る
と
、

あ
な
た
の
大
切
な
財
産
を
失
う
こ
と
に

な
り
ま
す
。

＊

Q  
財
産
を
差
し
押
さ
え
る
と
き
に
は
、
事

前
に
連
絡
を
も
ら
え
る
の
で
す
か
？

A  
法
律
で
は
、
督
促
状
を
発
送
し
て
10 

日
を
経
過
し
た
日
ま
で
に
完
納
し
て
い

な
い
場
合
、
事
前
の
同
意
や
連
絡
が
な

く
て
も
差
し
押
さ
え
が
で
き
る
こ
と
に

な
っ
て
い
ま
す
。

　 

し
か
し
、
あ
く
ま
で
も
自
主
的
に
納
付

し
て
い
た
だ
く
こ
と
が
税
本
来
の
姿
で

す
。
督
促
状
や
催
告
書
を
発
送
し
、
納

付
を
促
し
て
も
納
付
さ
れ
な
い
場
合
、

納
期
限
内
に
納
め
て
お
ら
れ
る
方
と
の

公
平
性
を
確
保
す
る
た
め
、
財
産
を
差

し
押
さ
え
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

平成 23年度　市税などの納期一覧

月 納期限 固定資産税 市県民税
（普徴） 軽自動車税 国民健康保

険税（普徴）
介護保険料
（普徴）

後期高齢者
保険料（普徴）

４月 H23. ５. ２ ㈪ １　期

５月 H23. ５.31 ㈫ 全　期

６月 H23. ６.30 ㈭ １　期

７月 H23. ８. １ ㈪ ２　期 １　期 １　期 １　期

８月 H23. ８.31 ㈬ ２　期 ２　期 ２　期 ２　期

９月 H23. ９.30 ㈮ ３　期 ３　期 ３　期

10 月 H23.10.31 ㈪ ３　期 ４　期 ４　期 ４　期

11 月 H23.11.30 ㈬ ５　期 ５　期

12 月 H23.12.26 ㈪ ３　期 ６　期 ５　期 ６　期

１月 H24. １.31 ㈫ ４　期 ７　期 ７　期

２月 H24. ２.29 ㈬ ４　期 ８　期 ６　期 ８　期

３月 H24. ４. ２ ㈪ ９　期
※納期限とは、納期の末日（毎月末日（12 月のみ 25 日））のことで、土曜日または休日に
　あたるときは、その翌日が納期限となります。
※普徴とは、普通徴収の略で、口座振替または市から送付する納税通知書（納付書）により、
　市役所会計課窓口、市の指定金融機関窓口で直接納めていただく制度です。

差し押さえ件数の内訳
区　分 平成19年度 平成 20年度 平成 21年度 平成 22年度 平成 23年度

（４・５月分）   

預貯金 4 12 39 44 22

給　与 0 0 0 0 0

生命保険 0 1 2 4 0

国税還付金 2 14 10 15 0

その他債権 0 3 1 1 0

動　産 0 0 0 0 0

不動産 0 0 0 0 0

合計件数 6 30 52 64 22

年度別差し押さえ件数の推移
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な
お
、
こ
の
よ
う
な
こ
と
に
な
ら
な
い

よ
う
、
納
期
限
内
に
納
付
で
き
な
い
事

情
が
あ
る
場
合
は
、
事
前
に
左
記
ま
で

ご
相
談
く
だ
さ
い
。

問合せ先　税務課納税担当（内線２３１または２３２）


